
SETAC Europe Italian Branch Council 

2019 

• Current President: Claudia Vaj, Corteva agriscience – 
Regulatory,  claudia.vaj@corteva.com 

• Past President: Elisabetta Ugazzi, ISAGRO SPA –Regulatory Affairs 
Dept, eugazzi@isagro.com 

• Vice-President: Silvia Casini-Università degli studi Siena, silvia.casini@unisi.it 

Members 

• Anna Barra Caracciolo – IRSA-CNR Roma barracaracciolo@irsa.cnr.it (Reference 
person for Scientific Events dissemination) 

• Paola Grenni, IRSA-CNR Roma, grenni@irsa.cnr.it 
• Chiara Neri ChemService – Ecotox Unit Head of GLP Studies Dept. 

c.neri@chemservice.it 
• Cristina Fossi – Università degli Studi di Siena Fossi@unisi.it 
• Antonio Marcomini -University Ca’ Foscari, Venezia marcom@unive.it 
• Elena Romano – Laboratory of Sedimentology and Environmental micropaleontology 

– ISPRA Roma, elena.romano@isprambiente.it 
• Andrea Binelli – Università di Milano, andrea.binelli@unimi.it 
• Aldo Viarengo – Istituto Mario Negri, aldo.viarengo@marionegri.it 
• Federica Cacciatore, ISPRA CN-COS Area MLG (Sede Chioggia), 

federica.cacciatore@isprambiente.it 
• Ester Papa, Università degli Studi dell’Insubria (Varese), ester.papa@uninsubria.it 
• Elena Fabbri, Università di Bologna, elena.fabbri@unibo.it 
• Elena Semenzin, Università degli studi Venezia, semenzin@unive.it 
• Ilaria Corsi, Università  degli studi Siena, ilaria.corsi@unisi.it 
• Livia Mariani, IRSA CNR, l.mariani@irsa.cnr.it 
• Andrea Tornambè, Ispra, andrea.tornambe@isprambiente.it 
• Ginevra Moltedo, Ispra, ginevra.moltedo@isprambiente.it 
• Camilla Della Torre, Università  degli studi Milano, camilla.dellatorre@unimi.it 
• Stefano Magni, Università degli studi Milano, stefano.magni@unimi.it 
• Mara Luini, ICPS, mara.luini@icps.it 
• Francesco Galimberti, ICPS, francesco.galimberti@icps.it 
• Sonia Manzo, Enea, sonia.manzo@enea.it 

Student members: 

• Carla Camilla Parenti Biosciences Department, Università Statale di Milano, 
camilla.parenti@unimi.it 
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• Current President: Elisabetta Ugazzi, ISAGRO SPA - Regulatory Affairs 
Dept, eugazzi@isagro.com 

• Past President: Paola Grenni, IRSA-CNR Roma, grenni@irsa.cnr.it 
• Vice-President: Claudia Vaj, Dow AgroSciences, R&D – Regulatory, vaj@dow.com 

Members: 

• Chiara Neri ChemService - Ecotox Unit Head of GLP Studies Dept. 
c.neri@chemservice.i 

• Anna Barra Caracciolo(Reference person for Scientific Events dissemination) – IRSA-
CNR Roma -barracaracciolo@irsa.cnr.it 

• Cristina Fossi - Università degli Studi di Siena Fossi@unisi.it 
• Elena Romano – Laboratory of Sedimentology and Environmental micropaleontology 

- ISPRA Roma, elena.romano@isprambiente.it 
• Andrea Binelli – Università di  Milano, andrea.binelli@unimi.it 
• Aldo Viarengo - Università del Piemonte Orientale, viarengo@unipmn.it 
• Federica Cacciatore, ISPRA dipartimento II - Prevenzione e mitigazione degli impatti 

(STS Chioggia), federica.cacciatore@isprambiente.it 
• Ester Papa, Università degli Studi dell'Insubria (Varese), ester.papa@uninsubria.it 
• Elena Fabbri, Università di Bologna, elena.fabbri@unibo.it 
• Silvia Casini-università degli studi Siena; silvia.casini@unisi.it 
• Elena Semenzin -università degli studi Venezia; semenzin@unive.it 
• Ilaria Corsi-università  degli studi Siena; ilaria.corsi@unisi.it 
• Livia Mariani-IRSA CNR; l.mariani@irsa.cnr.it 
• Andrea Tornambè- Ispra; andrea.tornambe@isprambiente.it 
• Ginevra Moltedo- Ispra; ginevra.moltedo@isprambiente.it 
• Camilla Della Torre- Università  degli studi Milano; camilla.dellatorre@unimi.it 
• Stefano Magni- Università degli studi Milano; stefano.magni@unimi.it 
• Mara Luini- ICPS; mara.luini@icps.it 
• Francesco Galimberti- ICPS; francesco.galimberti@icps.it 
• Sonia Manzo- Enea; sonia.manzo@enea.it 

Student members:  

• Simone Bagnis  Biogeochemistry Research Centre, Plymouth University, 
simone.bagnis@plymouth.ac.uk 

2016 - 2017 

• Current President: Elisabetta Ugazzi, ISAGRO SPA - Regulatory Affairs 
Dept, eugazzi@isagro.com 

• Past President: Paola Grenni, IRSA-CNR Roma, grenni@irsa.cnr.it 
• Vice-President: Claudia Vaj, Dow AgroSciences, R&D – Regulatory, vaj@dow.com. 
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• Chiara Neri ChemService - Ecotox Unit Head of GLP Studies Dept. 
c.neri@chemservice.it 

• Anna Barra Caracciolo – IRSA-CNR Roma -barracaracciolo@irsa.cnr.it (Reference 
person for Scientific Events dissemination) 

• Cristina Nasci - Thetis Spa, Venezia nascic@gmail.com 
• Cristina Fossi - Università degli Studi di Siena Fossi@unisi.it 
• Antonio Marcomini -University Ca' Foscari, Venezia marcom@unive.it 
• Elena Romano – Laboratory of Sedimentology and Environmental micropaleontology 

- ISPRA Roma, elena.romano@isprambiente.it 
• Enrico Dinelli – Univeristà di Bologna, enrico.dinelli@unibo.it 
• Andrea Binelli – Università di  Milano, andrea.binelli@unimi.it 
• Sebastiano Carrer– Thetis SpA Venezia, Sebastiano.CARRER@thetis.it 
• Aldo Viarengo - Università del Piemonte Orientale, viarengo@unipmn.it 
• Claudia Vaj, Dow AgroSciences Italia, Indianapolis · R&D – Regulatory, vaj@dow.com 
• Federica Cacciatore, ISPRA dipartimento II - Prevenzione e mitigazione degli impatti 

(STS Chioggia), federica.cacciatore@isprambiente.it 
• Ester Papa, Università degli Studi dell'Insubria (Varese), ester.papa@uninsubria.it 
• Elena Fabbri, Università di Bologna, elena.fabbri@unibo.it 

Student Members: 

• Andrea Fedele– Università di Padova- http://www.cesqa.it andrea.fedele@unipd.it 
• Simone Bagnis  Biogeochemistry Research Centre, Plymouth University, 

simone.bagnis@plymouth.ac.uk 

2015 - 2016 

• Presidente (Current President): Paola Grenni, IRSA-CNR Roma: grenni@irsa.cnr.it 
• Past President: Chiara Neri, ChemService - Ecotox Unit Head of GLP Studies Dept.: 

c.neri@chemservice.it 
• Vice-Presidente (Vice-President): Elisabetta Ugazzi, ISagro Spa 

(Novara): eugazzi@isagro.it 

Members 

• Anna Barra Caracciolo, Divulgazione scientifica e gestione sito web, IRSA-CNR 
Roma: barracaracciolo@irsa.cnr.it 

• Cristina Nasci, Thetis Spa, Venezia: cristina.nasci@thetis.it 
• Cristina Fossi, Università degli Studi di Siena: Fossi@unisi.it 
• Antonio Marcomini, University Ca' Foscari, Venezia: marcom@unive.it 
• Silvia Casini, Università degli Studi di Siena: casinis@unisi.it 
• Francesco Regoli, Università Politecnica delle Marche Ancona: regoli@univpm.it 
• Luciano Morselli, Università di Bologna: luciano.morselli@unibo.it 
• Paola Gramatica, Università degli Studi 

dell'Insubri, Varese: paola.gramatica@uninsubria.it 
• Elena Romano, ISPRA Roma: elena.romano@isprambiente.it 
• Enrico Dinelli, Univeristà di Bologna: enrico.dinelli@unibo.it 
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• Andrea Binelli, Università di  Milano: andrea.binelli@unimi.it 
• Sebastiano Carrer, Thetis SpA Venezia: Sebastiano.CARRER@thetis.it 
• Aldo Viarengo, Università del Piemonte Orientale: viarengo@unipmn.it 

Student members 

• Andrea Fedele, Università di Padova: andrea.fedele@unipd.it 
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